温教高〔2017〕15 号

在温各高职院校：

为推动高职院校通识教育教学改革，为学生提供高质量的通

识教育课程，市教育局于 2016 年 10 月组织开展了通识教育微课

制作评比活动。本次活动共收到参评作品 73 件，经专家认真评

审，共评出优秀作品 30 件。现将结果予以公布（见附件）。

希望各校进一步增强教育教学改革意识，努力研发各具特色

的通识核心课程，促进专业教育与通识教育有机融合，不断提高

人才培养质量。

附件：高职院校通识教育微课制作评比优秀作品名单

中共温州市委高校工作领导小组办公室   温州市教育局

2017 年 3 月 6 日

抄送：省教育厅，市委，市人大，市政府，市政协。

温州市教育局办公室                  2017 年 3 月 6 日印发

附件

微课制作人 学校 微课名称

高田歌 浙江工贸职业技术学院 西餐餐桌礼仪

张小雷 温州职业技术学院 面试礼仪

项新新、叶昇尧、

陈君
温州科技职业学院

我的情绪我做主

——情绪 ABC 理论

林 瑞 浙江工贸职业技术学院 善意取得制度

吴石仙 浙江工贸职业技术学院 教你正确用“通知”

王 抒 温州职业技术学院 信用卡

孟志军 温州职业技术学院 延时摄影•来自时间的力量

唐彩霞 浙江工贸职业技术学院 谈一谈历法

何铁山 浙江工贸职业技术学院 什么是“教”

蔡文明 浙江工贸职业技术学院 家用电器用电安全

朱杨琼 浙江工贸职业技术学院 好评——在于有效沟通

郑珂威 温州科技职业学院 跆拳道——旋风踢

黄瑛、陈家龙 温州科技职业学院 花卉养护机械的使用

朱杨琼 浙江工贸职业技术学院 面试中的问与答

何铁山 浙江工贸职业技术学院 什么是“民主”

何铁山 浙江工贸职业技术学院 什么是“富强”

齐光可 温州职业技术学院 招聘启事制作

任鹏飞 温州职业技术学院 服饰礼仪

成荣芬 浙江工贸职业技术学院 问卷星的使用方法

陈庆芳 浙江东方职业技术学院 什么是文化

柳叶 浙江东方职业技术学院 定积分在几何上的应用

张 妍 温州职业技术学院
《实用英语（二）》涉外秘书

商务接待实践

黄莎莉 浙江东方职业技术学院 Line Graph

张杨之 浙江东方职业技术学院 word 邮件合并

蓝美娟 浙江安防职业技术学院 常用灭火器的分类及其使用方法

彭苑苑 温州职业技术学院
酒店英语---中餐厅服务 Hotel

Service in the Chinese Restaurant

夏志婕 浙江工贸职业技术学院 移动应用设计与规划

刘翔 浙江东方职业技术学院
定积分的概念

——从曹冲称象说起

朱秀清 浙江工贸职业技术学院 夜跑族，你跑对了么？

何苗苗 温州科技职业学院 Before you go